0 licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer,

quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função

do direito de acréscimo de até 25% (vinte e cinco por cento) de acordo com 0

Lei Federal ns 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$

39.448,50 (Trinta e nove mil quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta

centavos). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO até 31 de dezembro de 2022 a

contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Izabela Mar

Doval - Secretária de Assistência Social e Pelo Contratado: Sebastião Marinho

Costa, Proprietário da empresa.

[...]

tendo como objeto o registro de preços para a eventual Contratação

de empresa para a prestação de serviços de assessoria de comunicação e produção de material, afim de atender as

necessidades do município de Pastos Bons/MA, no valor estimado total de R$104.094,00 (cento e quatro mil e noventa e

quatro reais).

Solicito informação sobre a existência de Dotação Orçamentária e a Estimativa de Impacto Orçamentário e

Financeiro para procedermos à abertura de Processo de Adesão à Ata de Registro de Preços, conforme solicitação

constante dos autos.

Pastos Bons/MA, 02 de março de 2023.